

Esittelyssä Kansalliskirjaston uusi ylikirjastonhoitaja Kimmo Tuominen

Helsingin yliopiston rehtori on nimittänyt Kimmo Tuomisen Kansalliskirjaston ylikirjastonhoitajan tehtävään. Edellinen ylikirjastonhoitaja Cecilia af Forselles jäi eläkkeelle 1.7.2022. Yhteiskuntatieteiden tohtori Kimmo Tuomisella on laaja kokemus kirjastoalalta ja alan luottamustehtävistä.

Ylikirjastonhoitaja Kimmo Tuominen aloitti Kansalliskirjaston johtajan tehtävässä 1.6.2022. Tätä ennen hän on työskennellyt tutkimuksen tukitehtävissä johtaessaan tieteellisiä kirjastoja Helsingin ja Jyväskylän yliopistoissa sekä kansanvallan tukitehtävissä Eduskunnan kirjastossa. Työtehtävien kautta tutuiksi ovat tulleet myös ammattikorkeakoulukirjastot, yleiset kirjastot ja CSC – tieteen tietotekniikakeskus. Tuominen on työurallaan vaikuttanut erityisesti digitalisaation tuomiin mahdollisuuksiin tieteellisen kirjaston tarjoamissa palveluissa. Hänen kädenjälkensä näkyy muun muassa Helsingin yliopiston kirjaston tutkijoille tarjoamissa avoimeen tieteeseen, tutkimusdataan ja met-

riikkaan liittyvissä palveluissa.

Johtamistyön lisäksi Tuominen on tohtori, dosentti ja professori, joka edelleen tekee tieteellistä tutkimusta ja julkaisee tutkimustuloksiaan. Tuominen on tutkinut muun muassa tiedon organisointia, tieteellisen julkaisemisen muutoksia, tiedonhankintaa sekä informaatio- ja medialukutaitoja.

Tuominen on toiminut jo runsaat pari vuosikymmentä kirjastoalalla ammattijohtajana. Kansalliskirjaston johtamisessa hän lähtee organisaation kyvystä toteuttaa tehtävänsä ja visioon. Johtamisfilosofiassa korostuvat palveluiden ja ympäröivän maailman tarpeet, kuten kestävän kehityksen edistäminen sekä avoimuus ja yhteistyö niin kirjaston sisällä kuin asiakkaiden ja kumppaneiden kanssa.

Keskeinen tehtävä on saada kulttuuriperintö kansalaisten ja tutkijoiden käyttöön – teema, jota Kansalliskirjasto on rakentanut pitkäjänteisesti ja johdonmukaisesti. Uuden ylikirjastonhoitajan myötä avautuu mahdollisuus tarkastella kokonaisuutta uudesta näkökulmasta. ”Teknologioiden, palveluiden ja ympäröivän maailman muuttuessa myös organisaatiot ja niiden johtamistavat muuttuvat”, Tuominen kommentoi ja kertoo näkevänsä tällaiset muutokset lähtökohtaisesti positiivisina asioina.

Vapaa-aikaan kuuluu koiran rapsuttelu, museo- ja taidenäyttelyt, suomalainen runous sekä kuntosalit. Uusi työ on vienyt Tuomisen siinä määrin mukanaan, että aikaa harrasteluontoiselle fiktion kirjoittamiselle löytyy mahdollisesti joskus tulevaisuudessa. ♦

Kansalliskirjaston uusi ylikirjastonhoitaja Kimmo Tuominen. Kuvaaja: Marko Oja.

